PROCESSO SEI nº 6110.2019/0007614-9

Página 1 de 3

TERMO ADITIVO N° 007/2024ao
TERMO DE CONTRATO Nº 042/2020/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 6110.2019/0007614-9

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

CONTRATADA:  SKYBOX TECNOLOGIA E SEGURANCA PARA

GUARDA DE DOCUMENTOS LTDA.

OBJETO DO CONTRATO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO
INFORMATIZADO DO ACERVO DE DOCUMENTOS
DAS UNIDADES PERTENCENTES A AHM,
INCLUINDO RECEBIMENTO, COLETA,
ARQUIVAMENTO, GUARDA, DIGITALIZAÇÃO,
INDEXAÇÃO, DESARQUIVAMENTO E
REARQUIVAMENTO PARA CONSULTA E
TRANSFERÊNCIA.

OBJETO DO ADITAMENTO: 1. Acréscimo de quantitativos na Unidade HM Dr.
Alexandre Zaio, a partir de 01/04/2024.

VALOR MENSAL
DO ACRÉSCIMO: R$ 3.168,90 (três mil e cento e sessenta e oito reais e

noventa centavos)

 COM ACRÉSCIMO: R$ 89.188,69 (oitenta e nove mil cento e oitenta e oito

reais e sessenta e nove centavos)

NOTA DE EMPENHO: 36824/2024 no valor de R$ 8.872,92 (oito mil oitocentos

e setenta e dois reais e noventa e dois centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 84.10.10.302.3026.2.507.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0

Na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, localizada na Rua Dr. Siqueira Campos, nº 176 –

Liberdade, compareceram, de um lado, PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO por

intermédio da SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº

13.864.377/0001-30, neste ato representada por seu Secretário Municipal da Saúde, Senhor LUIZ

CARLOS ZAMARCO, nos termos da competência que lhe foi delegada, doravante denominada

simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa SKYBOX TECNOLOGIA E

SEGURANCA PARA GUARDA DE DOCUMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob nº

10.916.915/0004-48, com sede na Rodovia Waldomiro Correa de Camargo, s/n, Pirapitingui, Itú -

CEP: 13.308-200, neste ato representada pelo Senhor ISAIAS BERNARDELLI DA CRUZ,

portador da carteira de identidade RG nº 18.216.336-2/SSP/SP e, inscrito sob o CPF nº

125.395.828-93, e pelo Senhor MARCELO HORTENCIO DA CRUZ, portador da carteira de

identidade RG nº 25.767.950-9/SSP/SP e, inscrito sob o CPF nº 157.611.228-47, doravante

cd95dcbe67cf4f07a405850da4b9a63649d101c6f8aa592a705642e7c557811e675dc33b804d07997909f4f75e4501b112dbe2257e0e73ff9eb62deb935fb6f84a8c6b564099

PROCESSO SEI nº 6110.2019/0007614-9

Página 2 de 3

denominada simplesmente CONTRATADA e perante as testemunhas abaixo assinadas, resolvem

firmar o presente Termo de Aditamento nº 007/2024, em consonância com o despacho proferido

em SEI nº 099595552, publicado no D.O.C 13/03/2024, e na conformidade das seguintes

cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Fica consignado com fundamento no artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93 o ACRÉSCIMO

de quantitativos na Unidade Hospital Municipal Dr. Alexandre Zaio, ITEM B –

GERENCIAMENTO E GUARDA (FASE 2), a partir de 01/04/2024, conforme quadro abaixo:

Guarda Armazenamento 2.055
contêineres

ESTIMATIVA DE CRESCIMENTO VEGETATIVO MENSAL (POR
CONTEINER)

30

ESTIMATIVA DE DIGITAÇÃO MENSAL DE DOCUMENTO POR FOLHA 1.000

ESTIMATIVA MENSAL DE DESARQUIVAMENTO/REARQUIVAMENTO
PARA CONSULTA DE DOCUMENTOS VIA INTERNET (POR DOCUMENTO) 100

ESTIMATIVA MENSAL DE DESARQUIVAMENTO/REARQUIVAMENTO
PARA CONSULTA DE DOCUMENTOS NA UNIDADE (POR DOCUMENTO) 20

1.2. O valor mensal do aditamento é de R$ 3.168,90 (três mil cento e sessenta e oito reais e

noventa centavos), correspondente ao acréscimo de 4,37% do valor mensal, passando o

valor mensal com o acréscimo para R$ 89.188,69 (oitenta e nove mil cento e oitenta e oito

reais e sessenta e nove centavos).

1.3. Fica consignado o acréscimo de 2055 contêineres, ITEM C – TRANSFERÊNCIA FINAL

(FASE 3) no valor total de R$ 1.109,70 (um mil cento e nove reais e setenta centavos

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1.  As despesas decorrentes do aditamento de acréscimo de quantitativos correrão por conta

da dotação orçamentária nº 84.10.10.302.3026.2.507.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0, tendo

sido emitida a Nota de Empenho nº 36824/2024 no valor de R$ 8.872,92 (oito mil oitocentos

e setenta e dois reais e noventa e dois centavos), para cobertura do presente exercício.

CLÁUSULA TERCEIRA

3.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato nº 042/2020/SMS-

1/CONTRATOS, considerando seus aditivos e apostilamentos, no que não colidirem com o

presente Termo.

cd95dcbe67cf4f07a405850da4b9a63649d101c6f8aa592a705642e7c557811e675dc33b804d07997909f4f75e4501b112dbe2257e0e73ff9eb62deb935fb6f84a8c6b564099

PROCESSO SEI nº 6110.2019/0007614-9

Página 3 de 3

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor, que

lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

LUIZ CARLOS ZAMARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATANTE

ISAIAS BERNARDELLI DA CRUZ
SKYBOX TECNOLOGIA E SEGURANCA PARA GUARDA DE DOCUMENTOS LTDA.

CONTRATADA

MARCELO HORTENCIO DA CRUZ
SKYBOX TECNOLOGIA E SEGURANCA PARA GUARDA DE DOCUMENTOS LTDA.

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

cd95dcbe67cf4f07a405850da4b9a63649d101c6f8aa592a705642e7c557811e675dc33b804d07997909f4f75e4501b112dbe2257e0e73ff9eb62deb935fb6f84a8c6b564099

Fluxo de assinatura iniciado por: Marcelo Teixeira Gregorio
mtgregorio@prefeitura.sp.gov.br

Assinaturas

Isaias Bernardeli da Cruz
isaias.cruz@newspace.com.br
CPF: 125.395.828-93
IP: 187.120.2.98
Assinou como signatario em:
18/03/2024 18:43:25

Isaias Bernardeli da Cruz
Assinatura

Marcelo Hortencio da Cruz
marcelo.cruz@newspace.com.br
IP: 143.137.116.14
Assinou como signatario em:
18/03/2024 19:23:30

Marcelo Hortencio da Cruz
Assinatura

Luiz Carlos Zamarco
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 760.895.848-00
IP: 177.22.145.149
Assinou como signatario em:
20/03/2024 14:11:47

Luiz Carlos Zamarco
Assinatura

MARGOT BARBOSA HERRERA
mbherrera@prefeitura.sp.gov.br
IP: 177.22.145.149
Assinou como signatario em:
20/03/2024 14:13:39

MARGOT BARBOSA HERRERA
Assinatura

Data de criação: 18/03/2024 12:59:26

Código de Identificação:

cd95dcbe67cf4f07a405850da4b9a63649d101c6f8aa592a705642e7c557811e675dc33b804d07997909f4f75e4501b112dbe2257e0e73ff9eb62deb935fb6f84a8c6b564099

Documento

TERMO_ADITIVO_007_24_ACRES
CIMO_HMAZ_PDF

Use o QR Code ao lado ou o link abaixo para verificar a validade das
assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=cd95dcbe67cf4f07a405850da4b9a63649d101c6f8aa592a70

5642e7c557811e675dc33b804d07997909f4f75e4501b112dbe2257e0e73ff9eb62deb935fb6f84a8c6b564099

Fluxo de assinatura iniciado por: Marcelo Teixeira Gregorio
mtgregorio@prefeitura.sp.gov.br

Assinaturas

Marcelo T Gregorio
mtgregorio@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 089.093.468-17
IP: 179.124.137.229
Assinou como signatario em:
20/03/2024 14:15:34

Marcelo T Gregorio
Assinatura

Data de criação: 18/03/2024 12:59:26

Código de Identificação:

cd95dcbe67cf4f07a405850da4b9a63649d101c6f8aa592a705642e7c557811e675dc33b804d07997909f4f75e4501b112dbe2257e0e73ff9eb62deb935fb6f84a8c6b564099

Documento

TERMO_ADITIVO_007_24_ACRES
CIMO_HMAZ_PDF

Use o QR Code ao lado ou o link abaixo para verificar a validade das
assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=cd95dcbe67cf4f07a405850da4b9a63649d101c6f8aa592a70

5642e7c557811e675dc33b804d07997909f4f75e4501b112dbe2257e0e73ff9eb62deb935fb6f84a8c6b564099

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-20T05:15:36+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio